۲۳- (۱۳۷۷)، *روانشناسی ضمیر ناخودآگاه*، ترجمه احمدعلی امیری، تهران: علمی و فرهنگی.

۲۴- (۱۳۷۹)، *روح و زندگی*، ترجمه لطیف صدقیانی، تهران: جامی.

۲۵- (۱۳۶۸)، *چهار صورت مثالی*، ترجمه پروین فرامرزی، مشهد: آستان قدس رضوی.

References

- 1- Bilsker, Richard. (2005/1384SH). *Andiše-ye-yoong (on Jung)*. Tr. By. Hosein Payandeh. Tehran: Tarh-e-No.
- 2- Dabirsiaghi, Seyyed Mohammad. (2009 /1388SH). *Bargardane ra(e)vāyat gune-ye-šāh-nāme Be Nasr*. Tehran: Ghatreh.
- 3- Ernest, Jones. Valbi yez. (1971/1350SH). *'osul-e-Ravankavi. (Principals of Psycho- analysis)*. Tr. By. Hashem Razi. Tehran: Asiā.
- 4- Ernest Jones, others. (1987/1366SH). *Ramz-va-masal dar Ravānkāvi. (Papers on Psycho-analysis)*. Tr. By. Jalal Sattari. Tehran: Tus.
- 5- Fallah, Ali. (2013/1392SH). *Ta'sir-e-Anima va Tajalli-e-An dar Haftpeykar-e-*

- Nezāmi.** Azad university quarterly Journal of Myto-mystic Literature, No 30.
- 6- Feist, Jess. Gregory J. Feist. (2009/1388SH). *Nazariy-e-hā-ye-šaxsiy[y]at. (Theories of personality)*. Tr. By. Yahya seyed Mohammadi. Tehran: Ravan.
- 7- Ferdowsi. (2010/1389SH). *Šāh-nāme*. ED. By. Jalal Xaleqi Motlaq. Tehran: Markaz-e Daverat-ol-maaref-e bozorg-e eslami.
- 8- Fordham, Farida. (1977/1356SH). *Moqadame-i bar ravānšenāsi -e Young (An Introduction to Jung's Psychology)*. Tr. By. Hasan Yaqoobzadeh. Roja.
- 9- Guerin, Wilfred L. Earle G. Labor, Lee Morgan. (1991/1370SH). *Rāhnamāy-e-ruykard-hā-ye-Naqd-e-Adabi. (A Hamdhood of critical Approaches to Literature)*. Tr. By. Zahra Mahinkhah. Tehran: 'Ettelā'āt.
- 10- Hall Calvin S. and Vernon J. Nordby. (1996/1375H). *Mabani-e ravānšenāsi-e tahlili-e Jung (A Primer of Jungian Psychology)*. Tr. By. Mohammad Hoseein Moqbel. Tehran: Jahad-e Danešgahi.
- 11- Hamidian, Sa'id. (1993/1372SH). *Darf[']āmadi Bar Andiše va honar-e-Ferdowsi*. Tehran: Markaz.
- 12- Jung, Carl Gustav. (1997/1376HS). *Ča(ā)hār surat-e mesali (Four archetypes, mother, rebirth spirit, Trickster)*. Tr. By. Parvin Faramarzi. Mashhad: Astan-e qods-e Razavi.
- 13- Jung, Carl Gustav. (2010, 1389SH). *Ensān o Sambol-hā-yaš (The man and his symbols)*. Tr. By. Dr. Mahmoud. Soltaniyeh. 7th ed. Tehran: Jami.
- 14- Jung, Carl Gustav. (1998/1377SH). *Ravānšenāsi-e-zamir-Nāxod[']jāgāh. (The Undiscovered Self)*. Tr. By. Ahmad Ali Amiri. Tehran: Elmi' Farhangi.
- 15- Jung, Carl Gustav. (2000/1379SH). *Ro[w]j va zendegi*. Tr. By. Latif sadaqiani. Tehran: Jāmi.
- 16- Iuisevon Franz, Marie. (2004/1383SH). *Farāyand-e-Fardiy[y]at dar Afsānehā-ye-Pārian (Individuation in Fairytales)*. Tr. By. Zahra ghazizadeh. Tehran: Sherkat-e-sahami-e-Enteshar.
- 17- Meskoob, Shahrokh. (2002/1381SH). *Tan-e-Pahlevān va ravān-e- Xeradmand*. Tehran: Tarh-e -no.
- 18- Moreno, Antonio. (1997/1376SH). *Young, Xodāyān o ensān'-e modern (Jung, Gods and modern man)*. Tr. By. Dariush Mehrjouyi. Tehran: Markaz.
- 19- Noorian, Seyyed Mahdi. Ashraf, Khosravi. (2013/1392SH). *Barrasi-e-Kohanolgu'ye -Pire Xerad dar Šāh-nāme*. Shiraz: University Journal of Šerepajouhi, No1.
- 20- Puralkhas, Šokrollāh. (2014/1393SH). *Nemodha-ye-sudmand kohanolgu'ye Animōs dar Adab-e-pārsi*. Azad university quarterly Journal of Myfo-mystic

literature, No 35.

21- Shamloo, Saeid. (2009/1388SH). *Maktabhā va Nazariy[y]e-hā- dar Ravānšenāsi-e-Šaxsiy[y]at*. Tehran: Rošd.

22- Siasi, Aliakbar. (1991/1370SH). *Nazariy[y]e-hā-ye Šaxsiy[y]at ya makateb-e ravanšenasi*. Tehran: University of Tehran.

23- Snowden, Rutt. (2010/1389SH). *XodAmuz-e-Yoong (Teach Yourself Jung)*. Tr. By. Nour-oddin Rahmanian. Tehran: Ashian.

24- Vaheddoost, Mahvash. (2000/1379SH). *Nahādine-hā-ye-Asātiry dar Šāh-nāme*. Tehran: Soruš.

25- Vogler, Christopher. (2007 /1386SH). *Sāxtāre Ostourei dar Filmnāme*. Tr. By Abbās Akbari. Tehran: Nilufar.

پروفیسر شگاہ علوم انسانی و مطالعات فرہنگی
پرتال جامع علوم انسانی